令和７年１０月１４日

城西小学校保護者様

赤穂市立城西小学校

学校運営協議会会長 勝田 三好

       校長 北里 浩士

授業参観（オープンスクール）の実施について

 清秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、11月の授業参観（オープンスクール）につきまして、下記の通り計画しています。

保護者の皆様や地域の皆様に学校の様子やお子様の頑張りを参観いただければと思います。

 なお、子ども義士物語は初上演から 30年の節目を迎え、地域の皆様になお一層の感謝の気持

ちを伝えるべく、練習に取り組んでおります。ぜひご参観ください。

記

１ 日 時  １１月２０日（木）

公開学年 時間 場所 公開内容

９:20～10:05（２校時） 各教室

場所・内容は各学級から週案・お

便り等でお知らせします。

６年 10:30～11:30（３・４校時） 体育館 「子ども義士物語 2025」上演

        ※どなたでも参観いただけます。

○子ども義士物語２０２５【児童向け鑑賞会 11月 12日（水）上演】には、上演 30周年を記念

し、地域関係者の皆様や 6年児童の祖父母様等を対象にも公開する予定です。対象の方には、別

途案内をいたしますので、ご覧ください。

２ 案内図（受付場所・参観場所・駐車場）

・駐車場は９:00に東門を開門し、運動場南側に用意させていただきます。

・２校時の受付は児童玄関前で行います。外来者用名札をご持参ください。

お車の出入りは東

門のみです。歩行

者の安全確保のた

め、正門は利用し

ないでください。

１～５年
あたっく 1～5

通行できません

（舞台裏・６年生

の通用路のため）

 9:15（１校時終了後）より、校舎内へお入りいただけます。

・３校時の受付は体育館前で行います。10:05（２校時終了後）より、体育館へお入りい

ただけます。

・できる限り、徒歩・自転車で来校してください。

3 お願い

・体調が優れない時は、来校をお控えください。

・上ばき・下ばき袋（ナイロン袋等）・外来者用名札をご持参ください。スリッパの貸出は

おこなっておりません。

・多くの来校者が見込まれます。校舎内（教室・廊下・体育館）での私語はお控えいただき、

 児童の学習環境の保持および感染症拡大防止へのご協力をお願いします。

・授業参観後は、速やかに退校いただきますようお願いいたします。

★1～5年・あたっく 1～5（9:20～２校時授業）を参観される方へ

・どなたでも参観いただけます。

・ビデオ・写真等の撮影はできません。

・この時間帯に、6年生の授業公開はありません。６年教室並びに控え室は、子ども義士物

語の準備をしていますので、立ち入りはご遠慮ください。

★6年「子ども義士物語 2025」（10:30～）を参観される方へ

・３校時「子ども義士物語 2025」（６年）は、直接体育館へお越しください。

 本校舎より体育館への通路は通行できません（義士物語の舞台裏・６年生の通用路と

 なるため）。校舎内から体育館へ移動する際は、児童玄関より外に出ていただき、体育館

 入り口からお入りください。

・どなたでも参観いただけます。椅子準備の都合上、参観人数を把握したいと考えておりま

す。近づきましたら連絡メールで参観予定・参観者数をお尋ねいたします。

・写真・ビデオ撮影は可とします。他の参観者のご迷惑にならないよう配慮をお願いします。

フラッシュ撮影はお控えください。

※体育館は暗幕を閉めるため、撮影に適した環境とは限りません。保護者の皆様には、

児童とともにできる限り臨場感を味わっていただければと思います。また、上演後に

大きな拍手をいただければ子供達の励みになります。どうぞよろしくお願いします。

・撮影した動画・静止画は SNSや動画投稿サイトにアップロードしないでください。

・この時間帯に、１～５年・あたっく１～５の授業公開はありません。

公開

学年

駐車場

開門時刻
受付 受付場所

参観

時間

１～５年

あたっく 1～5 9:00
9:15 児童玄関 9:20～

６年 10:05 体育館玄関 10:30～